
平成21年度 平成21年度 平成21年度
当初予算額 ５ 月 補 正 ６ 月 補 正 計

予 算 額 予 算 額

　一　般　会　計 14,988,000 0 517,881 15,505,881

　特　別　会　計 9,541,391 △ 22,674 100,000 9,618,717

　　国民健康保険事業 3,986,951 △ 2,608 0 3,984,343

　　診療所事業 97,529 3,101 100,630

　　老人保健 14,498 14,498

　　後期高齢者医療 362,677 362,677

　　介護保険事業 2,438,488 257 2,438,745

　　居宅介護予防支援事業 8,475 8,475

　　訪問看護事業 64,581 0 64,581

　　下水道事業 2,016,654 △ 15,534 100,000 2,101,120

　　簡易水道事業 521,892 △ 7,890 514,002

　　大藤財産区 5,185 5,185

　　神金財産区 5,723 5,723

　　萩原山財産区 16,800 0 16,800

　　竹森入財産区 1,447 1,447

　　岩崎山保護財産区管理会 491 491

総 計 24,529,391 △ 22,674 617,881 25,124,598

平成21年度甲州市６月補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入
（単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,667,452 4,667,452 30.1

2 地 方 譲 与 税 147,000 147,000 1.0

3 利 子 割 交 付 金 20,000 20,000 0.1

4 配 当 割 交 付 金 6,400 6,400 0.0

5 株式等譲渡所得割交付金 1,000 1,000 0.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 300,000 300,000 1.9

7 ゴルフ場利用税交付金 24,000 24,000 0.2

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 53,001 53,001 0.3

9 地 方 特 例 交 付 金 47,900 47,900 0.3

10 地 方 交 付 税 4,584,121 77,617 4,661,738 30.1

11 交通安全対策特別交付金 5,000 5,000 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 445,921 445,921 2.9

13 使 用 料 及 び 手 数 料 211,935 211,935 1.4

14 国 庫 支 出 金 798,648 318,215 1,116,863 7.2

15 県 支 出 金 915,186 71,649 986,835 6.4

16 財 産 収 入 80,933 80,933 0.5

17 寄 附 金 2,000 50,400 52,400 0.3

18 繰 入 金 107,358 107,358 0.7

19 繰 越 金 200,000 200,000 1.3

20 諸 収 入 216,445 216,445 1.4

21 市 債 2,153,700 2,153,700 13.9

14,988,000 0 517,881 15,505,881 100.0

歳　出
（単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 179,448 △ 3,481 175,967 1.1

2 総 務 費 2,810,668 130,491 58,473 2,999,632 19.3

3 民 生 費 3,705,324 △ 34,945 103,449 3,773,828 24.3

4 衛 生 費 1,400,579 △ 12,779 16,539 1,404,339 9.1

5 労 働 費 27,127 27,127 0.2

6 農 林 水 産 業 費 767,247 △ 1,729 4,942 770,460 5.0

7 商 工 費 632,903 △ 4,817 49,800 677,886 4.4

8 土 木 費 1,437,472 △ 23,109 207,510 1,621,873 10.5

9 消 防 費 589,738 6,860 596,598 3.9

10 教 育 費 1,211,565 △ 49,631 70,308 1,232,242 7.9

11 公 債 費 2,190,929 0 2,190,929 14.1

12 予 備 費 35,000 35,000 0.2

14,988,000 0 517,881 15,505,881 100.0合 計

６月補正額

６月補正額

計

合 計

款 当初予算額 ５月補正額

平成21年度甲州市一般会計６月補正予算

款 当初予算額 ５月補正額 計



歳　入
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,667,452 4,667,452 30.1 4,835,930 △ 168,478 △ 3.5

2 地 方 譲 与 税 147,000 147,000 1.0 156,000 △ 9,000 △ 5.8

3 利 子 割 交 付 金 20,000 20,000 0.1 20,000 0 0.0

4 配 当 割 交 付 金 6,400 6,400 0.0 20,000 △ 13,600 △ 68.0

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 1,000 1,000 0.0 10,000 △ 9,000 △ 90.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 300,000 300,000 1.9 320,000 △ 20,000 △ 6.3

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 24,000 24,000 0.2 24,000 0 0.0

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 53,001 53,001 0.3 75,000 △ 21,999 △ 29.3

9 地 方 特 例 交 付 金 47,900 47,900 0.3 43,300 4,600 10.6

10 地 方 交 付 税 4,584,121 77,617 4,661,738 30.1 4,544,200 117,538 2.6

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 5,000 5,000 0.0 4,818 182 3.8

12 分 担 金 及 び 負 担 金 445,921 445,921 2.9 448,623 △ 2,702 △ 0.6

13 使 用 料 及 び 手 数 料 211,935 211,935 1.4 208,445 3,490 1.7

14 国 庫 支 出 金 798,648 318,215 1,116,863 7.2 762,878 353,985 46.4

15 県 支 出 金 915,186 71,649 986,835 6.4 872,922 113,913 13.0

16 財 産 収 入 80,933 80,933 0.5 154,623 △ 73,690 △ 47.7

17 寄 附 金 2,000 50,400 52,400 0.3 4,623 47,777 1,033.5

18 繰 入 金 107,358 107,358 0.7 256,665 △ 149,307 △ 58.2

19 繰 越 金 200,000 200,000 1.3 229,937 △ 29,937 △ 13.0

20 諸 収 入 216,445 216,445 1.4 237,991 △ 21,546 △ 9.1

21 市 債 2,153,700 2,153,700 13.9 1,825,900 327,800 18.0

14,988,000 517,881 15,505,881 100.0 15,055,855 450,026 3.0合 計

平成21年度甲州市一般会計６月補正予算概要

款
補　正　前
予　算　額

６月補正額
計 構成比 比較（C）



歳　出
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 175,967 175,967 1.1 180,144 △ 4,177 △ 2.3

2 総 務 費 2,941,159 58,473 2,999,632 19.3 2,794,297 205,335 7.3

3 民 生 費 3,670,379 103,449 3,773,828 24.3 3,740,876 32,952 0.9

4 衛 生 費 1,387,800 16,539 1,404,339 9.1 1,309,560 94,779 7.2

5 労 働 費 27,127 27,127 0.2 27,577 △ 450 △ 1.6

6 農 林 水 産 業 費 765,518 4,942 770,460 5.0 777,500 △ 7,040 △ 0.9

7 商 工 費 628,086 49,800 677,886 4.4 498,256 179,630 36.1

8 土 木 費 1,414,363 207,510 1,621,873 10.5 1,525,034 96,839 6.3

9 消 防 費 589,738 6,860 596,598 3.9 652,986 △ 56,388 △ 8.6

10 教 育 費 1,161,934 70,308 1,232,242 7.9 1,240,432 △ 8,190 △ 0.7

11 公 債 費 2,190,929 2,190,929 14.1 2,274,193 △ 83,264 △ 3.7

12 予 備 費 35,000 35,000 0.2 35,000 0 0.0

14,988,000 517,881 15,505,881 100.0 15,055,855 450,026 3.0

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補　正　前
予　算　額

６月補正額


